UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

- Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

Thực hiện Công văn số 464/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 08/3/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục tăng cường các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19,

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố đang tiếp tục

diễn biến phức tạp, khó lường số ca nhiễm trong ngày tăng cao; đối với ngành

giáo dục thành phố, từ ngày 07/02/2022 đến ngày 06/3/2022 có tổng số ca nhiễm

Covid-19 là 1.779 (203 CBGVNV, 1.576 HS), trung bình mỗi ngày có 59 ca

nhiễm. Dự báo trong thời gian tới số ca nhiễm vẫn tiếp tục tăng. Để đảm bảo an

toàn công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị, Phòng Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục Mầm non, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS

thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt Công văn số 464/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày

08/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

2. Tuyệt đối không chủ quan lơ là, luôn đề cao cảnh giác, bám sát, dự

báo tốt tình hình; điều chỉnh phương án, kịch bản khoa học, hợp lý, phù hợp với

điều kiện thực tế của đơn vị. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao

nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện các quy định

phòng, chống dịch, cần tránh tâm lý “Ai rồi cũng sẽ thành F0”.

3. Đối với các cơ sở giáo dục đang cho học sinh tạm dừng đến trường học

tập trực tiếp, Hiệu trưởng các đơn vị thường xuyên cập nhật thông báo cấp độ

dịch của cơ quan y tế; hàng ngày theo dõi, nắm bắt diễn biến dịch trên địa bàn,

khẩn trương rà soát, đánh giá mức độ ảnh hưởng của dịch bệnh đối với đơn vị;

chủ động xem xét, đề xuất với phòng GDĐT cho học sinh trở lại trường học tập

trực tiếp theo phương án trở lại học tập trực tiếp toàn trường, hoặc trở lại học

trực tiếp theo từng khối lớp học (ưu tiên xem xét việc trở lại học trực tiếp cho

học sinh lớp 9).

Khi cho học sinh trở lại trường học tập trực tiếp các cơ sở giáo dục cần

phải tuân thủ các nguyên tắc cơ bản, các biện pháp đảm bảo trường học an toàn

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn tại Sổ tay đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung lần 2) ban hành

kèm theo Quyết định số 543/QĐ-BGDĐT ngày 23/02/2022 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT, trong đó lưu ý đến việc tổ chức ăn bán trú cho học sinh.

Nhận được văn bản này Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên

Phủ yêu cầu các cơ sở giáo dục Mầm non, Hiệu trưởng các trường Tiểu học,

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (HSCV);

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-09T19:23:21+0700

		2022-03-10T07:16:17+0700

		2022-03-10T07:16:57+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-10T07:17:20+0700